
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - CONTROLLO DI GESTIONE, SUPPORTO OIV

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/07/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 706

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7708 del 26/07/2021

OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI SCARTO INTERNA DEL DIPARTIMENTO 
ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO che:

 la Giunta regionale, con deliberazione n. 287 dell'11 agosto 2015 recante "Tenuta del protocollo  

informatico,  gestione dei  flussi  documentali  e  degli  archivi.  Revoca deliberazione n.  297  del  
15.7.2014" ha demandato ai Dirigenti generali dei Dipartimenti di avviare le procedure di selezio
ne — e il conseguente scarto o conservazione — dei documenti secondo le regole contenute nel 
"Manuale di gestione" allegato alla predetta deliberazione;

 il "Manuale di gestione" allegato alla deliberazione n. 287 dell'11 agosto 2015 prevede che ai fini 

delle procedure di selezione — e il conseguente scarto o conservazione — dei documenti, siano 
istituite presso ciascun Dipartimento delle Commissioni, composte da almeno un Dirigente, dai 
funzionari responsabili del procedimento, ufficio o affare, da un dipendente con funzioni di verba
lizzante e dal responsabile del protocollo informatico, con la possibilità di istituire più commissioni 
relativamente ai settori di uno stesso dipartimento, in caso di competenze di particolare comples
sità;

RITENUTO di dover procedere all’istituzione della Commissione di scarto per il Dipartimento Organiz
zazione e Risorse Umane precisando che l’incarico attribuito ai componenti della stessa, ivi incluso il 
Presidente, non dà diritto ad alcun emolumento aggiuntivo;
VISTI:

 lo Statuto della Regione Calabria;

 la L.R. 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i., avente ad oggetto le "Norme sull'ordinamento della struttu

ra organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale";
PRESO ATTO delle determinazioni del Comitato di direzione del 20/07/2021 nel corso del quale si è, 
tra l’altro, stabilito di ricostituire le Commissioni di scarto dipartimentali;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:

 istituire la Commissione di Scarto interna del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane com

posta da:

 avv. Roberta Cardamone Dirigente del Settore “Gestione Giuridica del Personale  
Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane  Gestione applicativi informatici del Per
sonale” nella qualità di Presidente;

 sig.ra Fiorenza Minardi funzionario del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane 
nella qualità di componente;

 dott.ssa Tiziana Veraldi,  Responsabile del protocollo informatico, della gestione dei 
flussi documentali e degli archivi – nella qualità di componente;

 dott. Vincenzo De Girolamo, funzionario del Dipartimento Organizzazione e Risorse 
Umane  nella qualità di segretario verbalizzante;

 stabilire che la predetta Commissione dovrà porre in essere le procedure della selezione, sfolti

mento e scarto – e conseguente conservazione – dei documenti del Dipartimento Organizzazio
ne  e  Risorse  Umane  secondo  le  procedure  indicate  e  la  modulistica  allegata  alla  DGR  n. 
287/2015;

 disporre la notifica del presente provvedimento agli interessati, al Dipartimento Segretariato ge

nerale, al Dipartimento Presidenza, e ai settori del Dipartimento Organizzazione e Risorse Uma
ne che dovranno garantire ogni utile assistenza affinché le procedure si concludano nel più breve 
tempo possibile;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 disporre la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. n.11 del 6 aprile 2011, 

nonché la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
AGOSTO STEFANIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TASSONE SERGIO NICOLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


